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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Biostatistik Deskriptif dan Inferensial (3 sks) Ruang : R702
Kode : KSM237 Kelas : KJ101 Dosen : AHMAD IRFANDI , SKM, MKM
Prodi : Kesehatan Masyarakat Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Sabtu

25-3-23
07:00-09:30 RPS dan Kontrak Perkuliahan

Sabtu
25-3-23

07:00-09:30 Penjelasan RPS dan Pkonsep dasar statistik 21

2
Sabtu
1-4-23

07:00-09:30 PENGENALAN POPULASI, SAMPEL DAN
APLIKASI SPSS

Sabtu
1-4-23

07:00-09:30 PENGENALAN POPULASI, SAMPEL DAN
APLIKASI SPSS 23

3
Sabtu
8-4-23

07:00-09:30 STATISTIK DESKRIPTIF
Sabtu
8-4-23

07:00-09:30 STATISTIK DESKRIPTIF 22

4
Sabtu
8-4-23

09:30-10:00 DISTRIBUSI FREKUENSI
Sabtu
8-4-23

09:30-10:00 DISTRIBUSI FREKUENSI 22

5
Sabtu

13-5-23
07:00-09:30 Central Tendency

Sabtu
13-5-23

07:00-09:30 Central Tendency 21

6
Sabtu

13-5-23
09:30-12:00 VARIABILITAS

Sabtu
13-5-23

09:30-12:00 VARIABILITAS 22

7
Sabtu

17-6-23
07:00-09:30 ANALISA DESKRIPTIF DAN UJI NORMALITAS

Sabtu
17-6-23

07:00-09:30 ANALISA DESKRIPTIF DAN UJI NORMALITAS 19
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NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Sabtu

17-6-23
09:30-12:00 Independent T-Test

Sabtu
17-6-23

09:30-12:00 Independent T-Test 19

9
Sabtu

24-6-23
07:00-09:30 One Way ANOVA

Sabtu
24-6-23

07:00-09:30 One Way ANOVA 19

10
Sabtu

24-6-23
09:30-12:00 UJI KORELASI DAN REGRESI SEDERHANA

Sabtu
24-6-23

09:30-12:00 Uji korelasi dan Regresi Sederhana 20

11
Sabtu
8-7-23

13:00-15:30 CHI-SQUARE
Sabtu
8-7-23

13:00-15:29 Uji Chi Square 23

12
Sabtu
8-7-23

15:30-18:00 Uji Paired T Test
Sabtu
8-7-23

15:30-17:59 Uji Paired T test 23

13
Sabtu

22-7-23
07:00-09:30 REpEATED MEASURES ANOVA

Sabtu
22-7-23

07:00-09:30 REPEATED MEASURES ANOVA 23

14
Sabtu

22-7-23
09:30-12:00 REVIEW MATERI DAN LATIHAN KASUS SERTA

ANALISA STATISTIK DENGAN SOFTWARE SPSS
Sabtu

22-7-23
09:30-12:00 REVIEW MATERI DAN LATIHAN KASUS SERTA

ANALISA STATISTIK DENGAN SOFTWARE SPSS 23
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Biostatistik Deskriptif dan Inferensial Dosen : AHMAD IRFANDI , SKM, MKM (7464)
Kode MK dan Seksi : KSM237 (KJ101)
Jadwal dan Ruang : Sabtu, 07:00 - 09:30 (R702)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
25

Mar
01
Apr

08
Apr

08
Apr

13
Mei

13
Mei

17
Jun

17
Jun

24
Jun

24
Jun

08
Jul

08
Jul

22
Jul

22
Jul

1. ULFANI CHUSDAYANTI NUR AZIZAH 20220301178 I H H H H H H H H H H H H H
2. FENTI CAHYANI 20220301179 H H H H H H H H H H H H H H
3. RIFKY TAUFIK MUBAROK 20220301180 A H A A A A A A A A A A A A
4. DEDE HAFIZH MUHAJIR 20220301181 H H H H A H H H H H H H H H
5. ANANDA OCTAVERI ANDRIANI 20220301182 H H H H A A H H H H H H H H
6. NANIK DWI ASTUTIK 20220301183 H H H H H H H H H H H H H H
7. MARSHANDA SABRINA SALSABILLAH 20220301184 H H H H H H H H H H H H H H
8. AMELIA 20220301185 H H H H H H H H I I H H H H
9. MAULA ALIF SAFIRA 20220301186 H H I I H H H H I I H H H H
10. ERVIN ELFRIDA LEKU 20220301187 H I H H H H H H H H H H H H
11. ANGGUN SELLA SAFITRI 20220301188 H H H H H H H H H H H H H H
12. MARIA SONIA SKOLASTIKA 20220301189 H H H H H H H H H H H H H H
13. REGITA AYU PERMATA 20220301190 H H H H H H H H H H H H H H
14. YULITA BUDI HAPSARI 20220301191 H H H H H H I I H H H H H H
15. LENI UJIYANTI 20220301192 H H H H H H H H H H H H H H
16. OKTAVIANUS OKSAN PUTRAMURTY PATLORDES 20220301193 H H H H H H H H H H H H H H
17. GINA SONIA 20220301194 H H H H H H H H H H H H H H
18. ROFI NGATUL AZIIMAH 20220301195 H H H H H H H H H H H H H H
19. MUTIARA FEBIA WULANDARI 20220301208 H H H H H H A A I I H H H H
20. AYUNI ADINDARA 20220301210 H H H H H H H H H H H H H H
21. FADIA NUR ZAHRAH 20220301211 H H H H H H H H H H H H H H
22. NURAENI 20220301212 H H H H H H I I H H H H H H
23. MUNA IMTIYAS 20220301215 H H H H H H I I I H H H H H
24. DIVIA FEREN AILSA LEGOWO 20220301218 A H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : KSM237 Kelas : KJ101 Dosen : AHMAD IRFANDI , SKM, MKM
Matakuliah : Biostatistik Deskriptif dan Inferensial
Prodi : Kesehatan Masyarakat

No N I M Nama Mahasiswa
UTS Tugas quiz absensi UAS

NA
Nilai Akhir

30 % 10 % 20 % 10 % 30 % Angka Huruf
1 20220301178 Ulfani Chusdayanti Nur Azizah 80 80 80 100 80 82 4,00 A
2 20220301179 Fenti Cahyani 80 80 80 100 78 81,4 4,00 A
3 20220301180 Rifky Taufik Mubarok 0 0 0 7,14 0 0,71 0,00 E
4 20220301181 Dede Hafizh Muhajir 79 80 80 92,86 77 80,09 4,00 A
5 20220301182 Ananda Octaveri Andriani 70 80 80 85,71 81 77,87 3,70 A-
6 20220301183 Nanik Dwi Astutik 85 80 80 100 85 85 4,00 A
7 20220301184 Marshanda Sabrina Salsabillah 80 82 80 100 87 84,3 4,00 A
8 20220301185 Amelia 72 85 80 100 80 80,1 4,00 A
9 20220301186 Maula Alif Safira 83 80 80 100 80 82,9 4,00 A

10 20220301187 Ervin Elfrida Leku 80 80 80 100 85 83,5 4,00 A
11 20220301188 Anggun Sella Safitri 82 80 80 100 90 85,6 4,00 A
12 20220301189 Maria Sonia Skolastika 80 80 82 100 83 83,3 4,00 A
13 20220301190 Regita Ayu Permata 69 80 80 100 79 78,4 3,70 A-
14 20220301191 Yulita Budi Hapsari 83 80 85 100 80 83,9 4,00 A
15 20220301192 Leni Ujiyanti 85 80 80 100 85 85 4,00 A
16 20220301193 Oktavianus Oksan Putramurty Patlordes 78 80 80 100 80 81,4 4,00 A
17 20220301194 Gina Sonia 82 80 83 100 84 84,4 4,00 A
18 20220301195 Rofi Ngatul Aziimah 73 80 80 100 79 79,6 3,70 A-
19 20220301208 Mutiara Febia Wulandari 80 82 80 85,71 78 80,17 4,00 A
20 20220301210 Ayuni Adindara 69 84 80 100 75 77,6 3,70 A-
21 20220301211 Fadia Nur Zahrah 82 80 80 100 75 81,1 4,00 A
22 20220301212 Nuraeni 78 80 80 100 80 81,4 4,00 A
23 20220301215 Muna Imtiyas 68 80 80 100 80 78,4 3,70 A-
24 20220301218 Divia Feren Ailsa Legowo 73 80 80 92,86 80 79,19 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

PUTRI HANDAYANI , SKM, M.KKK AHMAD IRFANDI , SKM, MKM
NIP. 211010431 NIP. 7464
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SURAT TUGAS
No. 7464/ST-Mengajar/Genap/FIKES/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : AHMAD IRFANDI , SKM, MKM
No. Dosen / NIP : 7464 / 220030830
NIDN / NIDK : 0322049201
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. RAYA CITAYAM PERUMAHAN PONDOK MUTIARA ASRI NO. A16
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KKL363 Laboratorium Kesehatan Lingkungan 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 KKL364 Sistem Manajemen Audit Lingkungan 2 EU001 Reguler-1 Jakarta
3 KKL363 Laboratorium Kesehatan Lingkungan 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 KES701 Sosiologi Antropologi Kesehatan 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 KES701 Sosiologi Antropologi Kesehatan 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
6 KSM237 Biostatistik Deskriptif dan Inferensial 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 KKL354 Pengelolaan Limbah Lingkungan 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan

Prof. Dr. apt. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed.
NIP. 215020572
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